
 

   

 

Albo 
Atti 

                                                                                                                   Amministrazione trasparente 
 

Oggetto: Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Progetto SCUOLA VIVA 
“Rimettiamoci in gioco: esprimiamo, comunichiamo e creiamo!!!” PR Campania FSE+ 2021- 2027 - Asse III - 
Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.1 - Cod. Ufficio 78/SA – Codice Unico di Progetto (CUP) D51I22000560008 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il DPR n°275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1999, n°59; 
Visto il D.Lgs. n°165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
Visto che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 
approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 
Visto che con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata 
disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, 
delle proposte progettuali;  
Viste le delibere del Consiglio d’Istituto n.6 del 29/10/2021 e del Collegio Docenti n.2 del 29/10/2021 relative 
all’adesione al Programma Regionale “Scuola Viva”; 
Visto che l’Istituzione scolastica ha presentato istanza per ottenere il finanziamento di un Progetto dal titolo 
“Rimettiamoci in gioco: esprimiamo, comunichiamo e creiamo!!!” al fine di perseguire le finalità del 
Programma Scuola Viva di arricchimento culturale del territorio e della sua comunità attraverso una progressiva e 
stabile evoluzione delle scuole in luoghi di incontro, catalizzatori di processi di partecipazione e crescita democratica 
degli allievi, al fine di ridurre forme di disagio, dispersione e fenomeni di bullismo e cyberbullismo, coinvolgendo 
gli studenti attraverso il gioco, le attività artistiche e motorie; 
Visto che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono 
state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 
ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non 
idonee e non finanziabili; 
Visto che con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 
263 del 31/05/2022;  
Visto che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, 
all’esito delle attività svolte dagli Uffici competenti sono stati approvati gli elenchi dei progetti ammessi a 
finanziamento, nei quali risulta essere inserito il progetto “Rimettiamoci in gioco: esprimiamo, comunichiamo 
e creiamo!!!” presentato da questa Istituzione Scolastica; 
Visto l’atto di concessione sottoscritto dalla Regione Campania, in persona del Dirigente pro tempore Dott.ssa 
Maria Antonietta D’Urso e l’I.C. San Tommaso d’Aquino, rappresentato dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria 
Ida Chiumiento, prot.1853 del 23/03/2023; 
Visto che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente progetto: 

 
 
 





 

   

COD.UFF. ISTITUTO 
SCOLASTICO 

SEDE TITOLO PROGETTO N.ORE FINANZIAMENTO 

78/SA I.C.SAN 
TOMMASO 
D’AQUINO 

SA “RIMETTIAMOCI IN 
GIOCO: 

ESPRIMIAMO, 
COMUNICHIAMO E 
CREIAMO” – LOTTA 
ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA 

370 € 50.000,00 

 
 

Articolato nei seguenti moduli tematici: 
 
 

MODULI TITOLO NUMERO 
ORE 

1 Repair cafè 30 

2 Giardino pedagogico 30 

3 Lo Storytelling con i Lego 1 30 

4 Lo Storytelling con i Lego 2 30 

5 La Magia dell’Opera: Il barbiere di Siviglia per ragazzi 40 

6 A scuola in canoa 30 

7 In guardia! 30 

8 “Cresciamo insieme” 30 

9 “E…state insieme” laboratorio teatrale 60 

10 Giochiamo di squadra! 30 

11 Siamo una squadra! 30 

 
Vista l’assunzione a bilancio del progetto  P2/14 SCUOLA VIVA POR Campania FSE+2021-20 “Rimettiamoci 
in gioco: esprimiamo, comunichiamo e creiamo!!!” CUP D51I22000560008 -  Prot.1988 del 28/03/2023 

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 “  
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituzione per la massima diffusione. 
 
 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

             Prof.ssa Maria Ida Chiumiento  

               Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e  
                      norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa   

 
 


